
Věda a technika
Éra vládců oblohy_________ ПЛ
Vzducholodě dominovaly nebeské dopravě desítky let. Zkáza 
Hindenburgu však těm to obrům zlomila vaz

Člověk jako stroj__________ F%1
Lidské tělo a elektronická vylepšení představují čím dál 
častější kombinaci. Stojíme na prahu nové, řízené evoluce?

Malí bratři Země_______________ЕЭ
Vědci z NASA objevili sedm exoplanet, které se podobají 
Zemi a mohly by hostit život

Láska za časů pravěku ______ ЕШ
Jak vypadaly dinosauři námluvy před 66 miliony let? A byli 
gigantičtí plazi starostlivými rodiči?



Příroda a cestování
Osmý kontinent ____________ Ш
Dlouhá tisíciletí neměl o existenci Zélandie nikdo tušení. 
Teprve nyní se podařilo určit, kde osmý kontinent leží

Za tygry do Bangladéše
Třetinu území národního parT<u Sundarbar

m
Třetinu území národního parku Sundarbans pokrývají bažiny 
a vodní plochy, přesto se tam překvapivě daří velkým kočkám

Ve stínu ruského medvěda ЯЛ
Litevský klid a prosperitu kalí blízkost ruské kaliningradské 
exklávy a strach z možné invaze obřího souseda

Historie
Kde se vzali noční lovci? 20
Upíři a revenanti děsí člověka už od antických dob. Legendy 
o pijácích krve mají ovšem reálný základ v lidských nemocích

Chlebíčková aféra 43
Je skutečně možné, že premiér protektorátní vlády Alois 
Eliáš nechal zákeřně o tráv it novináře?

6/20 7 od roku 1964 100+1
Lidé a společnost

Vlád řečený Napichovač
Brutální, leč schopný kníže Vlad III. Dracula proslul tím, 
že nepřátele narážel na kůl. V lidové představivosti se 
stal ideálním předobrazem krvežíznivého upíra


